
 

 

UCHWAŁA NR XVI/103/20 

RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

z dnia 20 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie ustanowienia roku 2020 „Rokiem 100. Rocznicy Powrotu Wąbrzeźna do Macierzy” 

   Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla uczczenia setnej rocznicy odzyskania przez Wąbrzeźno niepodległości, ustanawia się rok 

2020 „Rokiem 100. Rocznicy Powrotu Wąbrzeźna do Macierzy" na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Ziemia wąbrzeska wróciła do Polski 20 stycznia 1920 roku. Dokładnie 100 lat temu, na mocy 

traktatu wersalskiego, do miasta wkroczyło 1500 żołnierzy Błękitnej Armii generała Józefa Hallera na 

czele z generałem Stanisławem Pruszyńskim. Na dworcu głównym PKP przywitała ich banderia konna 

wąbrzeskiego „Sokoła” pod dowództwem Zygmunta Gaszyńskiego oraz władze miasta i powiatu. Tłum 

mieszkańców przywitał ich radośnie w centrum Wąbrzeźna. 

20 stycznia 2020 roku, w 100. rocznicę powrotu Wąbrzeźna do Macierzy, wracamy pamięcią 

do tamtych ciężkich czasów, by po raz kolejny podziękować naszym Przodkom za wolność, którą 

wywalczyli dla nas i naszych dzieci. Oddajemy im hołd i wyrażamy nasz szacunek za to, że możemy 

żyć w niepodległym państwie. Wyrażamy też nasze podziękowania dla kolejnych pokoleń, które przez 

minione stulecie dbały o nasze miasto i systematycznie je rozwijały. 

 Jesteśmy świadomi, że dzisiaj to naszym obowiązkiem jest troska o dalszy rozwój miasta,              

o zachowanie polskości oraz ciągłe doskonalenie systemu demokratycznego, budowanego na 

fundamencie patriotycznych wartości i wolności człowieka. Wiemy, że nasze pokolenie wywiąże się        

z tego zadania. 

W celu podkreślenia rangi setnej rocznicy i znaczenia powrotu Wąbrzeźna do wolnej Polski 

ustanawia się rok 2020 Rokiem 100. Rocznicy Powrotu Wąbrzeźna do Macierzy.  

Zaplanowane uroczystości, wydarzenia kulturalne oraz inne działania realizowane na terenie 

Wąbrzeźna mogą być organizowane dla uhonorowania tego radosnego jubileuszu i sygnowane 

dopiskiem „100. Rocznica Powrotu Wąbrzeźna do Macierzy”. 

 

 

 


